

**Dansk Musiker Forbund  
Forsikring G/S**

**Sankt Hans Torv 26  
2200 København N  
cvr.nr. 27 61 34 89**

**Årsrapport for 2023  
(20. Regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23. april 2024

Dirigent:

---

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	7
Den uafhængige revisors påtegninger	8
Resultatopgørelse for perioden	11
Balance	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dansk Musiker Forbund Forsikring G/S  
Sankt Hans Torv 26

### Bestyrelse

Henrik Jansberg (formand)  
Søs Nyengaard  
Jan Østergaard Nielsen  
Camilla Overgaard Rasmussen  
Martin Bastiansen

### Direktion

Henrik Gundersen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### Generelt

Dansk Musiker Forbund Forsikring G/S, har i perioden 1. januar til 31. december 2023 uændret drevet forsikringsvirksomhed inden for skadeforsikring primært tegnet instrumentforsikring for medlemmer af Dansk Musiker Forbund.

### Økonomisk udvikling

Præmieindtægten for egen regning udgør 7.132 t.kr., som er 213 t.kr. over budgettet. Erstatningsudgiften for egen regning – efter overførelse af skadebehandlingens andel af administrationsomkostninger - andrager 3.430 t.kr. svarende til en skadeprocent på 47 % mod budget på 46 %.

Årets resultat udviser et overskud på 647 t.kr., hvilket er 696 t.kr. bedre end budgettet. Årets resultat har været påvirket af positiv kursreguleringer på 416 t.kr grundet faldende renteniveau.

Årsrapporten er i øvrigt ikke påvirket af usædvanlige forhold. Udover ovenstående forhold følger selskabets drift i alt væsentlighed budgettet for året.

### Finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med den af bestyrelsen fastlagte investeringspolitik, som begrænser investeringerne til danske obligationer. Selskabet har ingen lån eller øvrige finansielle aftaler, som er eksponeret overfor renteutviklingen. Derfor er selskabet alene eksponeret overfor ændringer i renteniveauet som ved en rentestigning medfører fald i obligationskurserne.

### Forretningsmæssige risici

Selskabets acceptpolitik indeholder regler for indtegning af forsikringsmæssige risici.

Der foretages løbende vurderinger af risici ved større enkeltstående begivenheder, og der er til imødegåelse af disse risici tegnet genforsikring, som skal dække sådanne større enkeltstående begivenheder.

Selskabets investeringsaktiver består primært af danske realkreditobligationer, hvorfor der ikke vurderes at være væsentlig usikkerhed forbundet med indregning og måling heraf.

Med hensyn til de forsikringsmæssige hensættelser hviler disse på et konkret skøn i hver enkelt sag. Usikkerheden minimeres ved løbende overvågning af hver enkelt sag samt at afløbsresultatet nøje følges.

### Solvensnøgletal

Nedenfor fremgår solvensdækning for de seneste 5 regnskabsår til sammenligning:

t.kr	2023	2022	2021	2020	2019
Kapitalgrundlag	10.787	10.140	11.565	10.962	10.533
Minimum Kapitalkrav	1.688	1.688	1.688	1.688	1.688
Solvenskapitalkrav	3.770	3.924	3.370	3.379	5.174
Solvensdækning	286%	258%	343%	324%	204%

Årsagen i udviklingen i solvenskapitalkravet fra 2019 til 2020 kan henføres til at man i 2020 har reinvesteret i obligationer, således at solvenskapitalkravet er på niveau med tidligere år.

#### **Forventninger til 2024**

For 2024 forventes det, at selskabets udvikling vil følge budgettet med en præmieindtægt for egen regning i størrelsesorden 7.064 t.kr. og et forventet nettoresultat på 885 t.kr.

#### **Ledelsens øvrige ledelseshverv**

Følgende bestyrelsesmedlemmer har i året 2023 haft ledelseshverv i andre erhvervsvirksomheder:

##### Henrik Jansberg, bestyrelsesformand

Bestyrelsesformand/person i:

Dansk Musiker Forbund, København  
DMF Hovedstaden

Bestyrelsesmedlem i:

Gateway Music Aps  
FTF-a hovedbestyrelsen  
Spil Dansk  
Folkedans For Fremtiden  
Amagerbro AB

##### Søs Nyengaard, bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem i:

Copydan Arkiv F.M.B.A

##### Camilla Overgaard Rasmussen, bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesformand/person i:

Dansk Musiker Forbund, Aarhus

Bestyrelsesmedlem i:

Dansk Musiker Forbund  
Ejerforeningen Silkeborgvej 162-164  
Foreningen Music City Aarhus 2022  
Passion Udflugt

##### Jan Østergaard Nielsen, bestyrelsesmedlem

GUF v/Jan Østergaard Nielsen – Fuldt Ansvarlig Deltager

Bestyrelsesmedlem i:

Dansk Musiker Forbund, Sønderborg

Martin Bastiansen, bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem i:  
Dansk Musiker Forbund  
Gateway ApS  
PFA Lindholm Brygge Kollegianerforening

Henrik Gundersen, Adm. Direktør

Direktør i:  
Automester Tølløse ApS  
MAHG Holding ApS  
MFF.dk ApS

Bestyrelsesformand i:

MyDesk ApS  
Blue Dock ApS

### **Lønpolitik**

Ifølge BEK nr. 16 af 4. januar 2019 om lønpolitik og aflønning i forsikringselskaber, skal selskabet oplyse om ledelsens lønpolitik. Selskabet har pga. sin størrelse ikke etableret et aflønningsudvalg, og bestyrelsen har ikke fundet anledning til at etablere et ansættelsesudvalg.

### **Selskabets overordnede lønpolitik**

Selskabets lønpolitik har til formål at medvirke til, at selskabets aflønning af ledelse og ansatte, der har væsentlig indflydelse på selskabets risikoprofil, ikke fører til overdreven risikovillig adfærd. Lønpolitikken skal således medvirke til, at selskabets ledelse arbejder for at fremme sund og effektiv risikostyring af selskabet. Lønnen må ikke være af en størrelse eller sammensætning som indebærer en risiko for interessekonflikter, eller som ikke harmonerer med selskabets ønsker om at beskytte medlemmerne. Den samlede løn må ikke udhule selskabets kapitalgrundlag. Omfattet er selskabets bestyrelse samt selskabets direktion.

### **Bestyrelsens honorar**

Bestyrelsen modtager ikke honorar. Der ydes dog dækning efter regning af eventuelle omkostninger ved deltagelse i bestyrelsesmøder.

### **Direktionens aflønning**

I henhold til selskabets vedtægter og forretningsorden for bestyrelsen ansætter bestyrelsen en direktør til at varetage den daglige ledelse af selskabet.

Direktøren ansættes på almindelige ansættelsesvilkår. Direktørens aflønning består af en fast bruttoløn og omfatter ingen former for incitaments- eller performance-afhængig aflønning.

### **Revisionsudvalg**

Revisionsudvalget for Dansk Musiker Forbund Forsikring G/S varetages af den samlede bestyrelse.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Resultatdisponering**

Årets resultat kr. 646.919 for året 2023 foreslås af bestyrelsen overført til næste år.

**Resultatopgørelse**

		<b>2023</b>	<b>2022</b>
	Noter	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Bruttopræmier	3	7.328.759	7.197.738
Afgivne forsikringspræmier		-197.000	-180.000
<b>Præmieindtægter for egen regning, i alt</b>		<b>7.131.759</b>	<b>7.017.738</b>
<b>Forsikringsteknisk rente for egen regning</b>		<b>29.094</b>	<b>14.147</b>
Udbetalte erstatninger		-3.453.934	-2.799.990
Modtaget genforsikringsdækning		0	0
Ændring i erstatningshensættelser		22.698	-88.106
Ændring i risikomargen		1.248	-4.846
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser		0	0
<b>Erstatningsudgifter for egen regning, i alt</b>		<b>-3.429.988</b>	<b>-2.892.942</b>
Administrationsomkostninger	4, 5	-3.613.776	-3.749.805
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. i alt</b>		<b>-3.613.776</b>	<b>-3.749.805</b>
<b>FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT</b>	2	<b>117.089</b>	<b>389.138</b>
Renteindtægter og udbytter mv.		237.887	127.328
Kursreguleringer	6	416.374	-1.827.727
Renteudgifter, forrentning af garantikapital	10	-81.000	-81.000
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed		-14.337	-18.675
<b>Investeringsafkast i alt</b>		<b>558.924</b>	<b>-1.800.074</b>
<b>Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser</b>		<b>-29.094</b>	<b>-14.147</b>
<b>INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE</b>		<b>529.830</b>	<b>-1.814.221</b>
<b>Andre indtægter (provisioner)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>646.919</b>	<b>-1.425.083</b>
Skat	7	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>646.919</b>	<b>-1.425.083</b>
Forslag til resultatdisponering fremgår af ledelsesberetningen.			
<b>Totalindkomstopgørelse:</b>			
Årets resultat		646.919	-1.425.083
Anden totalindkomst		0	0
<b>ÅRETS TOTALINDKOMST</b>		<b>646.919</b>	<b>-1.425.083</b>

**Balance pr. 31. december**

	<u>Noter</u>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>AKTIVER</b>			
Obligationer		12.165.814	11.157.504
<b>Andre finansielle investeringsaktiver i alt</b>		<b>12.165.814</b>	<b>11.157.504</b>
<b>INVESTERINGSAKTIVER I ALT</b>			
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser		0	0
<b>Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos forsikringstagere		1.770	1.770
<b>Tilgodehavender ifm. direkte forsikringskontrakter i alt</b>		<b>1.770</b>	<b>1.770</b>
Andre tilgodehavender		44	0
<b>TILGODEHAVENDER I ALT</b>		<b>1.814</b>	<b>1.770</b>
Likvide beholdninger		100.276	358.552
<b>ANDRE AKTIVER I ALT</b>		<b>100.276</b>	<b>358.552</b>
Tilgodehavende renter		65.021	44.043
Andre periodeafgrænsningsposter		0	0
<b>PERIODEAFGRÆSNINGSPOSTER I ALT</b>		<b>65.021</b>	<b>44.043</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>12.332.925</b>	<b>11.561.869</b>
<b>PASSIVER</b>			
Garantikapital	8	2.000.000	2.000.000
Overført overskud	8	8.786.612	8.139.693
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>10.786.612</b>	<b>10.139.693</b>
Erstatningshensættelser	9	592.124	614.821
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter		32.567	33.815
<b>HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER I ALT</b>		<b>624.691</b>	<b>648.636</b>
Forrentning af garantikapital		81.000	162.000
Anden gæld		840.622	611.540
<b>GÆLD I ALT</b>		<b>921.622</b>	<b>773.540</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>12.332.925</b>	<b>11.561.869</b>
Følsomhedsoplysninger, investeringsaktiver	11		
5-års oversigt	12		
Risikooplysninger	13		
Eventualforpligtelser	14		

# Noter til Årsregnskab

## Note

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bestemmelserne i lov om finansiel virksomhed samt Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### **Resultatopgørelsen**

##### **Resultat af forsikringsvirksomhed**

##### ***Præmieindtægter for egen regning***

Præmieindtægter for egen regning omfatter årets opkrævede bruttopræmier med fradrag af de til genforsikringen afgivne præmier.

Præmieindtægten er periodiseret i overensstemmelse med forsikringens dækningsperiode, som alle udløber i december.

##### ***Forsikringsteknisk rente***

Af det samlede resultat af investeringsvirksomheden overføres et beregnet renteafkast (forsikringsteknisk rente) til resultat af forsikringsvirksomhed. Renteafkastet beregnes på grundlag af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser. Som rentesats anvendes den af fondsbørsen offentliggjorte obligationsrente for obligationer med kort løbetid.

##### ***Erstatningsudgifter for egen regning***

Erstatningsudgifter for egen regning omfatter årets udbetalte bruttoerstatninger med fradrag af de fra genforsikringen refunderede erstatninger reguleret for bevægelserne i erstatningshensættelser.

Erstatningsudgifterne for egen regning omfatter kendte og forventede erstatningsudgifter vedrørende regnskabsåret. Endvidere indgår forskellen (afløbsresultatet) mellem de i regnskabsåret udbetalte og hensatte erstatninger vedrørende skader indtruffet i tidligere år og erstatningshensættelserne ved regnskabsårets begyndelse.

I erstatningsudgifterne indregnes direkte og indirekte omkostninger til skadesbehandling, samt ændringen i risikomarginen. Indirekte omkostninger henføres på baggrund af et skønnet ressourceforbrug.

##### **Resultat af investeringsvirksomhed**

##### ***Renteindtægter og udbytter mv.***

Posten indeholder de i regnskabsåret indtjente renter og indfrielsesgevinster på værdipapirer samt modtagne udbytter af investeringsaktiver.

##### ***Kursreguleringer***

Såvel realiserede som urealiserede gevinster og -tab ved salg og værdiregulering af værdipapirer indgår i resultatet af investeringsvirksomhed.

Realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer opgøres som forskellen mellem salgssummen og den bogførte værdi primo regnskabsåret eller anskaffelsessummen, såfremt de afhændede værdipapirer er erhvervet i regnskabsåret.

Kurtage, provision og andre transaktionsomkostninger ved køb og salg af finansielle investeringsaktiver indgår i anskaffelses- og salgssummerne og medtages således ved opgørelsen af kursgevinster og -tab.

**Skat**

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat og udskudt skat.

Årets skat er beregnet med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og omkostninger. Procenttillæg/-fradrag vedrørende rest-/overskydende skat medtages under skat af årets resultat.

Udskudt skat er hensat på baggrund af alle tidsmæssige forskelle mellem de regnskabsmæssige og de skattemæssige værdier. Negative forskelle, skattemæssige underskud m.v. (skatteaktiver) indregnes, hvis det er overvejende sandsynligt, at disse kan udnyttes og kun med den værdi, hvortil de forventes udnyttet, under hensynstagen til bundfradrag for gensidige selskaber.

**Balancen****Obligationer**

Børsnoterede obligationer måles til den på balancetidspunktet senest noterede børskurs. Obligationer, der udtrækkes umiddelbart efter balancedagen, måles til dagsværdien.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender optages til nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger måles til nominel værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter omfatter tilgodehavende renter mv. Periodeafgrænsningsposter måles til nominel værdi.

**Erstatningshensættelser**

Erstatningshensættelser opgøres som summen af de beløb, som selskabet efter bedste skøn må forventes af skulle betale i anledning af forsikringsbegivenheder, som har fundet sted indtil balancedagen ud over de beløb, som allerede er betalt i anledning af sådanne begivenheder.

Erstatningshensættelserne opgøres som summen af de forventede erstatningsbeløb og omkostninger efter:

1. en sag-for-sag vurdering af anmeldte forsikringsbegivenheder, der omfatter alle anmeldte forsikringsbegivenheder,
2. et erfaringsbaseret skøn over utilstrækkeligt oplyste forsikringsbegivenheder, der har været genstand for sag-for-sag vurdering,
3. et erfaringsbaseret skøn over anmeldte forsikringsbegivenheder, der ikke har været genstand for sag-for-sag vurdering, og
4. et erfaringsbaseret skøn over forsikringsbegivenheder, som er indtruffet inden balancedagen, men som er uanmeldte på tidspunktet for regnskabets udarbejdelse.

Erstatningshensættelser indeholder endvidere de beløb der efter bedste skøn forventes at skulle afholdes til direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med afviklingen af erstatningsforpligtelserne.

**Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser omfatter gæld i forbindelse med genforsikring, anden gæld mv. Gældsforpligtelser indregnes til nominel værdi.

**Risikomargen på skadesforsikringskontrakter**

Risikomargen opgøres ud fra den forsimplede metode, hvorunder der anvendes en fast faktor for den forventede beløb, en virksomhed skal betale en erhverver af en forsikringsbestand for overtagelse risikoen for, at de faktiske udgifter i forbindelse med afvikling af de forsikringsmæssige hensættelser afviger fra bedste skøn.

**Brancheregnskab**

Brancheregnskabet viser en specifikation af det forsikringstekniske resultat. I modsætning til opstillingen i resultatopgørelsen hvor præmieindtægter og erstatningsudgifter mv. opføres for egen regning, fordeles disse poster på bruttoforretning og afgiven forretning ved opstillingen af brancheregnskabet. Det samlede forsikringstekniske resultat i brancheregnskabet er således identisk med beløbet herfor i resultatopgørelsen.

Resultatet af afgiven forretning omfatter afgivne genforsikringspræmier, modtaget genforsikringsdækning samt modtagne provision og gevinstandele fra genforsikringen.

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>2 Brancheregnskab</b>		
<b>Løsøre erhverv, Danmark</b>		
Bruttopræmieindtægter	7.099.933	7.137.613
Bruttoerstatningsudgifter	-2.942.983	-2.652.154
Bruttodriftsomkostninger	-3.500.943	-3.718.482
Resultat af afgiven forretning	-197.000	-180.000
Forsikringsteknisk rente f.e.r, løsøre	28.186	14.029
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b><u>487.193</u></b>	<b><u>601.006</u></b>
Antallet af erstatninger	409	432
Gennemsnitlig erstatning for indtrufne skader (i kr.)	7.196	6.139
Erstatningsfrekvensen	6,14	5,99
<b>Anden erhversforsikring, Danmark</b>		
Bruttopræmieindtægter	228.826	60.126
Bruttoerstatningsudgifter	-487.005	-240.789
Bruttodriftsomkostninger	-112.833	-31.324
Resultat af afgiven forretning	0	0
Forsikringsteknisk rente f.e.r,	908	118
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b><u>-370.104</u></b>	<b><u>-211.869</u></b>
Antallet af erstatninger	81	38
Gennemsnitlig erstatning for indtrufne skader (i kr.)	6.012	6.337
Erstatningsfrekvensen	2,56	2,63
<b>3 Bruttopræmier</b>		
Oprævede bruttopræmier, alene vedrørende direkte forsikring fordelt som følger:		
Danmark	7.328.759	7.197.738
	<b><u>7.328.759</u></b>	<b><u>7.197.738</u></b>

**4 Administrationsomkostninger**

Gage nuværende direktør	1.103.014	1.078.422
Gage, øvrige medarbejdere	606.845	542.453
Feriepengehensættelse	17.629	4.620
Andre sociale udgifter til social sikring	15.552	17.159
Lønsumsafgift mv.	259.250	245.148
	<b>2.002.290</b>	<b>1.887.801</b>

Andre kontorholdsomkostninger	310.853	451.959
Administrationsbidrag til Dansk Musiker Forbund	1.451.100	1.451.100
Revision	125.000	203.125
Advokat	1.250	70.963
Konsulentassistance	93.750	0
Stempelafgifter/ Præmieskat	80.532	159.858
	<b>4.064.776</b>	<b>4.224.805</b>

Heraf overført til Skadebehandling	-451.000	-475.000
------------------------------------	----------	----------

<b>I alt</b>	<b>3.613.776</b>	<b>3.749.805</b>
--------------	------------------	------------------

Gennemsnitligt antal medarbejdere	2	2
-----------------------------------	---	---

Der ydes ikke vederlag til bestyrelsen.

<b>2023</b>	<b>2022</b>
-------------	-------------

<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
------------	------------

**5 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer*****Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab:***

Lovpligtig revision	125.000	125.000
Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Honorar for skatterådgivning	0	0
Honorar for andre ydelser*	6.250	6.250
<b>I alt</b>	<b>131.250</b>	<b>131.250</b>

\*Andre ydelser, omfatter løbende rådgivning om diverse regnskabsmæssige forhold

**6 Kursreguleringer fra andre finansielle investeringsaktiver**

Realiseret og urealiseret kursreguleringer på obligationer	416.374	-1.827.727
<b>I alt</b>	<b>416.374</b>	<b>-1.827.727</b>

**7 Skat**

Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
Skatteafstemning		
Aktuel skatte %	22	22
Anvendt bundfradrag	-22	-22

## 8 Egenkapital

Garantikapital	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
Overført overskud:		
Saldo primo	8.139.693	9.564.776
Overført af årets resultat	646.919	-1.425.083
Anden totalindkomst	0	0
	<b>8.786.612</b>	<b>8.139.693</b>
Egenkapital/basiskapital i alt	<b>10.786.612</b>	<b>10.139.693</b>
Kapitalkrav (mindstebeløb)	<b>1.688.000</b>	<b>1.688.000</b>

## 9 Erstatningshensættelser

Erstatningshensættelser	492.398	514.228
Direkte og indirekte skadeomkostninger til afvikling af hensættelserne	99.918	100.757
Diskonteringseffekt	-192	-164
	<b>592.124</b>	<b>614.821</b>

## 10 Forrentning af garantikapital

Årets rente	<b>81.000</b>	<b>81.000</b>
-------------	---------------	---------------

Garantikapitalen forrentes med Nationalbankens officielle udlånsrente + 4% p.a. i det omfang, selskabets frie reserver giver mulighed herfor.

## 11 Følsomhedsoplysninger, investeringsaktiver

Påvirkning af egenkapital i t.kr.:		
Rentestigning på 0,7% - 1,0% point	-638	-769
Rentefald på 0,7% - 1,0% point	638	769
Tab på modparter på 8%	0	0

**12 5-års oversigt**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Bruttopræmieindtægter	7.329	7.198	6.844	6.811	6.888
Bruttoerstatningsudgifter	-3.430	-2.893	-2.392	-2.653	-2.471
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-3.614	-3.750	-3.429	-3.460	-4.180
Resultat af genforsikring	-197	-180	-200	-200	-200
Forsikringsteknisk resultat	117	389	821	494	33
Inv. afkast efter forsikringsteknisk rente	530	-1.814	-220	-73	59
Årets resultat	647	-1.425	604	428	96
Afløbsresultat, brutto	137	233	49	167	407
Afløbsresultat f.e.r.	137	233	49	167	407
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	625	649	556	381	438
Egenkapital/basiskapital	10.787	10.140	11.565	10.960	10.533
Aktiver i alt	12.333	11.562	12.683	11.728	11.389

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nøgletal					
Bruttoerstatningsprocent 1)	46,8	40,2	34,9	35,9	54,7
Bruttoomkostningsprocent 2)	49,3	52,1	50,1	60,7	47,3
Combined ratio 3)	98,8	94,8	88,0	99,5	106,3
Operating ratio 4)	98,4	94,6	88,0	99,5	106,3
Relativt afløbsresultat, brutto 5)	18,3	36,7	11,4	41,8	-61,2
Relativt afløbsresultat, netto 5)	18,3	36,7	11,4	41,8	-61,2
Egenkapitalforrentning i pct. 6)	6,2	-13,1	5,4	0,9	-3,6

<sup>1)</sup> Forholdet mellem bruttoerstatningsudgifter og bruttopræmieindtægter.

<sup>2)</sup> Forholdet mellem forsikringsmæssige driftsomkostninger og bruttopræmieindtægter.

<sup>3)</sup> Summen af erstatningsprocenten, omkostningsprocenten og nettogenforsikringspræmien.

<sup>4)</sup> Combined ratio, hvor det allokerede investeringsafkast er tillagt præmieindtægterne i nævneren.

<sup>5)</sup> Summen af de i regnskabsåret udbetalte erstatninger og den del af erstatningshensættelserne, der vedrører skader indtruffet i tidligere regnskabsår, i forhold til de primohensættelser, det vedrører.

<sup>6)</sup> Forholdet mellem årets resultat og årets gennemsnitlige egenkapital.

**13 Risikoplysninger****Finansielle risici**

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik, som begrænser investeringerne til danske obligationer. Selskabet har ingen lån eller øvrige finansielle aftaler, som er eksponeret overfor renteutviklingen.

**Forsikringsrisici**

Selskabets acceptpolitik indeholder regler for indtegning af forsikringsmæssige risici.

Der foretages løbende vurderinger af risici ved større enkeltstående begivenheder, og der er til imødegåelse af disse risici tegnet genforsikring, som skal dække sådanne større enkeltstående begivenheder.